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Stadtteil Anschrift Telefon e-mail Einrichtungsleitung Öffnungszeiten
Alters-

mischung

gesamtstädtisch

Tageselternverein Kreis Esslingen e.V. 

(Betreuung durch Tageseltern im eigenen 

Haushalt, im TiagR, durch Kinderfrauen in 

LE)

Birkacher Weg 1 38978457 leinfelden@tev-kreis-es.de Frau Silberberger/Frau Stutzki

Sprechzeiten:

Di 9.00-12.00 Uhr, Mi 14.00-17.00 Uhr

Betreuungszeiten in der Kindertagespflege nach familiärem Bedarf

0-14 Jahre

Echterdingen

Kinderhaus Dschungel (ev) Bismarckstr.1 79 73 78 35 dschungel.echterdingen@evkifil.de Frau Corina Wolkenstein Mo, Mi, Fr 7.30-14.00/Di+Do 7.30-17.00 Uhr 1-6 Jahre

Lummerland-Kindergarten (ev) Bernhäuser Str. 15 79 73 78 33 lummerland@ekg-echterdingen.de Frau Beate Tchoulakian Mo, Mi, Fr 7.30-14.00/Di+Do 7.30-16.30 Uhr 2-6 Jahre

Kindergarten Zehntscheuer Maiergasse 8 1600-601 kindergarten-zehntscheuer@le-mail.de Frau Sabine Schuldt Mo-Fr 8.00-16.00 Uhr 3-6 Jahre

Kindergarten St.Michael (rk) Heckenrosenstr.4 769 720 92 stmichael.echterdingen@kiga.drs.de Frau Katrin Frech Mo-Mi 7.00 - 16.00 Uhr, Do + Fr 7.00 - 14.00 Uhr 1-6 Jahre

Lichterhaus (ev) Reisachstr.5 79737831 lichterhaus@ekg-echterdingen.de Frau Astrid Krauß Mo+Fr 7.30-14.00/Di-Do 7.30-16.30/Kleinkinder Mo-Fr 7.30-14.00 Uhr 1-6 Jahre

Goldwiesen-Kinderhaus Hainbuchenweg 2 4899257 goldwiesen-kinderhaus@le-kiga.de Frau Marina Weiser Mo-Fr 7.30-16.00 Uhr 3-8 Jahre

Sternkinderhaus Hainbuchenweg 7 7674314 sternkinderhaus@le-kiga.de Frau Franziska Rappold
Mo-Do 8.00-16.00 Uhr, Fr 8.00-14.00 Uhr

Kleinkindgruppen Mo-Do 8.00-14.00/15.00/16.00 Uhr, Fr 8.00-14.00 Uhr
1-6 Jahre

Kinderhaus Gärtlesäcker Ziegeleistr.7 4893374 gaertlesaecker@le-kiga.de Frau Snjezana Duspara Mo-Fr 8.00-16.00 Uhr 1-6 Jahre

Kinderhaus Aicher-/Layhweg Layhweg 21 78285848 aicher-layhweg@le-kiga.de Frau Bernadette Schwarz Mo-Do 7.30-16.00 Uhr/Fr 7.30-14.00 Uhr 1-6 Jahre

Pavillon Aicher-/Layhweg Layhweg 5/1 78241609 aicher-layhweg@le-kiga.de Frau Bernadette Schwarz Mo-Do 8.00-16.00 Uhr/Fr 8.00-14.00 Uhr 1-3 Jahre

Kinderhaus Waldhorn Waldhornstr. 15 45960290 waldhorn@le-kiga.de Frau Yasmin Köberle Mo-Fr 8.00-15.00 Uhr 1-3 Jahre

Waldorfkindergarten Waldhornstr. 15 45960288 info@waldorfkindergarten-le.de Frau Andrea Baldszun Mo-Fr 7.30-13.30 Uhr 1-6 Jahre

Schülerbetreuung Zeppelinschule Zeppelinweg 4 794 553 151 zeppelinschule@skb-le.de Frau Gundula Seiffert vor Unterricht ab 7 Uhr, nach Unterricht Mo-Do bis 17 Uhr/Fr bis 16 Uhr 6-11 Jahre

Schülerbetreuung Goldcontainer Hainbuchenweg 1 0151/14841155 goldcontainer@skb-le.de Frau Ghita Fergali
vor Unterricht ab 7.00 Uhr in Kooperation mit dem Goldwiesenkinderhaus, 

nach Unterricht bis 16.00 Uhr
8-11 Jahre

Schülerbetreuung Jugendfarm Goldäckerstr. 15 7970893 info@jufa-le.de Frau Anna Knöller (Stv.) Mo-Fr 12.15 - 17.00 Uhr 6-16 Jahre

Leinfelden

Paul-Maar-Kinderhaus Schulstr. 15 699 23 98 paul-maar@le-kiga.de Frau Martina Mutscheller Mo-Do 7.30-16.00/Fr 7.30-15.00  Uhr 1-6 Jahre

Kinderhaus Helme Heine Birkacher Weg 5 7457534 helme-heine@le-kiga.de Herr Ralf Ganter
Mo-Do 7.30-16.00 Uhr/Fr 7.30-14.00 Uhr

Kleinkinder Mo-Do 8.00-15.00 Uhr/Fr 8.00-14.00 Uhr
1-9 Jahre

Kindergarten Schmetterling (ev) Lilienstr.34 75 23 12 kiga.schmetterling.le-ua@evkifil.de Frau Melanie Stahl Mo-Do 7.30-16.00/Fr 7.30-14.30 Uhr 1-6 Jahre

Kindergarten St.Franziskus (rk) Fichtenweg 14 769 720 62 stfranziskus.leinfelden@kiga.drs.de Frau Silvia Schäfer Mo, Di, Do, Fr 8.00-14.00 Uhr/Mi 8.00-12.00 Uhr 1-6 Jahre

Regenbogenkindergarten Kirchstr.12 75 29 55 regenbogen@le-kiga.de Frau Heike Kleemann Mo-Do 7.30-15.00 Uhr/Fr 7.30-14.00 Uhr 3-6 Jahre

Kinder- und Familienzentrum Schönbuch Emil-Kübler-Weg 2 699 28 95 schoenbuch-kindergarten@le-kiga.de Frau Adelheit Hornung
Mo-Do 8.00-15.00 Uhr/ Fr bis 14.00 Uhr

Kleinkindgruppe Mo-Fr 8.00-14.00 Uhr
1-6 Jahre

Early Bird Club GmbH Neuer Markt 4-8 0170/2177077 info@early-bird-club.de Frau Anett Ewert Mo-Fr 7.30-17.30 Uhr 0-3 Jahre

Kinder- und Familienzentrum 

Arche Nora e.V.
Geranienstr. 11 75 24 27 info@archenora-le.de Frau Manuela Seider Mo, Mi, Fr 8.30-12.30 Uhr 1,5-3 Jahre

Johanniter-Kita "Kleine Schelme"
übergangsweise

Filderstr. 14 (Musberg)
0173/4541750 jessica.depede@johanniter.de Frau Jessica de Pede Mo-Fr 7.30-14.30 Uhr 1-6 Jahre

Schülerbetreuung Schönbuchschule Schönbuchstr. 32 7457134 schoenbuchschule@skb-le.de Frau Elke Schenkel Mo, Di, Fr ab 7 Uhr, nach Unterricht Mo-Do bis 16 Uhr/Fr bis 14 Uhr 6-11 Jahre

Schülerbetreuung Ludwig-Uhland-Schule Bahnhofstr. 65 0151/14841160 lus-team@skb-le.de Frau Katja Miehle Mo. Di, Fr ab 7 Uhr, nach Unterricht Mo-Do bis 16 Uhr/Fr bis 15 Uhr 6-11 Jahre

Oberaichen

Ev. Kindergarten Oberaichen (ev) Achalmstr.11 754 13 17 kiga.oberaichen@evkifil.de Frau Iris Gfrörer Mo+ Fr 7.30-14.00, Di-Do 7.30-16.00 Uhr 1-6 Jahre

Sonnenbühl-Kinderhaus Sonnenbühl 1 440 95 51 sonnenbuehl@le-kiga.de Frau Jessica Taubenberger Mo-Do 8.00-16.00 Uhr, Fr 8.00-15.00 Uhr 1-6 Jahre

Musberg

Emil-Kübler-Kinderhaus (ev) Turnerweg 13 440990-40 kinderhaus@musberg-eekk.de Frau Isabelle Dolde Mo 8.00-14.00 Uhr, Di-Do 8.00-17.00 Uhr, Fr 8.00-13.30 Uhr 1-6 Jahre

Schloßberg-Kinderhaus Schloßbergweg 15 75857748 schlossberg-kinderhaus@le-kiga.de Frau Elvira Quast Mo-Do 7.00-16.00 Uhr, Fr 7.00-14.00 Uhr 3-10 Jahre

Kindergarten St.Martin (rk) Lenaustraße 17 769 720 81 stmartin.musberg@kiga.drs.de Frau Heike Frick Mo-Mi 7.30-15.00 Uhr, Do 7.30-16.00 Uhr, Fr 7.30-14.00 Uhr 1-6 Jahre

Waldkindergarten Sperling e.V.
Okt-Mrz Parkl. Hau

Apr-Sep Bolzplatz
0177/8062647 info@waldkindergarten-sperling.de Vorstand Patrick Cyron Mo-Fr 8.00-14.00 Uhr 3-6 Jahre

Schülerbetreuung 

Aktivspielplatz Musberg e.V.
Böblinger Straße 64 754 10 23 info@aktivspielplatz-musberg.de Frau Miranda Belz Mo-Fr 12.00-17.00 Uhr 5-14 Jahre

Stetten

Kindergarten St. Gabriel (rk) Jahnstr. 62 769 720 71 stgabriel.stetten@kiga.drs.de Frau Vanessa Böhmerle Mo-Do 7.00-16.30 Uhr, Fr 7.00-14.00 Uhr 1-6 Jahre

Gudrun-Mebs-Kinderhaus Weidacher Steige 31 4893320 gudrun-mebs@le-kiga.de Frau Daniela Soldner Mo, Do, Fr 8.00-14.00 Uhr/Di, Mi 8.00-16.00 Uhr 3-6 Jahre

Gudrun-Mebs Rasselbande Fröbelweg 1 34181784 gm-rasselbande@le-kiga.de Frau Julia Thumm Mo-Do 8.00-15.00 Uhr, Fr 8.00-14.00 Uhr 1-3 Jahre

Fröbel-Kita (ev) Jahnstr. 62 79 91 32 froebel-kita@ekgstetten.de Frau Beate Decker Mo-Do 7.00-16.30 Uhr/Fr 7.00-14.00 Uhr, Kleinkindgruppe ab 7.30 Uhr 1-6 Jahre

WunderWelt³ (Start 05/24) Jahnstr. 62 0157/35312044 kita@wunderwelt3.de N.N. Mo-Fr 7.30-14.00 Uhr 1-6 Jahre

Schülerbetreuung Lindachschule Jahnstr. 60 794553370 lindachschule@skb-le.de Herr Sebastian Borck nach Unterricht Mo-Do bis 16 Uhr/Fr bis 14 Uhr 6-11 Jahre
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